• 

Cum itaque tanti sit momenti orationis eX'ercitium, summo
pere gaudemus, piam Societatem sub titulo 'Apostolatus Orationis' 
iam pluribus abhinc annis institutam, divina favente gratia, ad majo
rem totius Ecclesiae utilitatem animarumque sàlutem magis ac magis 
in dies propagati et augeri 14

• Cum insuper a Te Nobis significatum 
fuerit, perjucundum Tibi fore, si eidem Societati bona nostra spiri
tualia communicaremus 15

; hinc, pio tuo desiderio libenter annuentes, 
Te, Admodum Reverende Pater, nec non universos et singulos utrius
que sexus Christifideles praefatae piae Societati ab Orationis Aposto
latu adscriptos ac in posterum adscribendos omnium bonorum ope-

12 a In originali: Societatis. 

13 Verba laudata etsi non ' ad verbum ' tamen sunt ' ad mentem' s. Alfonsi. Cf. 
G. LIEVIN, Un aforisma di s. Alfonso de' Lìguori: Chi non prega, si danna, in Vita cristia
na (Firenze) 20 (1951) 78-80. 

14 Societas an. 1844 fundata a p. Francisco Gautrelet SI, ab an, 1860 per totum 
orbem propagata est a p. Henrico Ramière SI. 

15 Documentum quo p. Ramière communicationem petivit non invenimus in 
AGR. Quia tunc Romae degebat, theologus episcopi Bellovacensis (Beauvais) in Con
cilio Vaticano I, supponimus eum viva voce cum p. Mauron de re egisse. 
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rum, quae, Dei misericordia opitulante, in nostra Congregatione 
peraguntur, omniumque meritorum sive ex missionibus aliisque labo
ribus apostoliois, sive ex ss. saqificiis et communionibus, orationibus, 
meditationibus, caeterisque piis ac devotis exercitiis ·provenientium, 
participes facimus 16

• 

Divinum vero Redemptorem nostrum humiliter obsecramus 16 a, 
ut, auspice SS.ma Dei Genitrice Maria de Perpetuo Succursu, cujus 
miraculis clara imago (jubente SS.mo D. N. Pio PP. IX) in ecclesia 
nostra de Urbe (:fidelium cultui restituta) 17 summa veneratione coli
tur, atque intercedente S. P. N. Alphonso, hanc nostram concessio
nem de coelo ratam ac :firmam habeat, et de inexhausto meritorum 
suormn thesauro nostram Ipse inopiam supplens, Te cunctosque 
Sodales omni gratia et bènèdictione cumulet in hac vita ac denique 
coelestis gloriae corona remuneret in aeternum. 

Datum Romae, ... die XXX mensis Julii anni MDCCCLXX 17 
a. 

2 

. Dploma datum die 4 martii 1872 p. Petro Tudone POp.; moderatori 
sodalitatis adolescentium, Neapoli 18• 

· Documentum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, Liber 
Formularum, pars l, 11. 41. 

Nicolaus Mauron etc. Admodum Rev. Patri D. Petro Tudone 
Cong.nis Piorum Operariorum, Moderatori piae Sodalitatis Adolescen
tium in civitate Neapoli erectae sub titulo et invocatione S. Alphonsi, 
atque universis ejusdem Sociis: Salutem in Domino. 

· Maxima sane consolatione afficimur ex singulari devotionis 
obsequio quo Ministri Ecclesiae et Christi:fideles ubique terrarum 
colunt ac venerantur zelantissimum Doctorem S. Alphonsum Mariam 
de Ligorio, qui Congregationis nostrae SS.mi Redemptoris Fundator 
est ac Pater amantissimus. Nec quidquam Nobis optatius esse potest 

16 Die 28 ian. 195T director generalis delegàtus associationis ab Orationis Aposto· 
·latu, p. Fridericus Schwendimann SI, certiorem fecit p. Clementem Henze, inter 
CSSR et sodalitatem exsistere communicationem meritorum bonorum operum mutuam. 
Omnes Redemptoristae, sine formali inscriptione, sodales piae associationis fieri pos· 
sunt, manifestando voluntatem adhaerendi Apostolatui proprio superiori quocumque 
modo. Alia documenta· circa concessionem huius gratiae in AGR invenire nequivimus. 
Cf. Redemptoristarum lnformationum Servitium 11 (1957) 358; Spie. hist. 5 (1957) 38, 
n. 33. 

16 a In originali: exoramus. 
17 Duo passus inter uncos inclusi sine uncis leguntur in originali. 
17 a Diploma originale subscripserunt p. Nic. Mauron, superior generalis; et p. 

Mich. Ulrich, secretarius. · 

18 In AGR XXX 17 (65-66) conservantur quinque epistulae p. Tudone aliaque 
documenta circa associationem. 
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quam ut haec pietatis et .venerationis s·ensa, pro majori :fi.deliuro uti
litate, magis ac magis in dies augeantur et crescant. Inclytissimus 
namque Alphonsus, testante S. Sede Apostolica, divinitus Ecclesiae 
datus est ad religionis morumque tutelam, atque ad pietatis sensum 
in Christianoruro animis, curo voce turo scriptis eminenti doctrina 
coelestique unctione r:efertis, efficaciter excitandum. 

Ex corde igitur gratulamur Vobis, qui de praeclarissimo hoc 
vestro Concive merito gloriantes, ipsius etiam eximias virtutes et 
exempla prae caeteris aemulamini. Summopere in Domino gaudemus 
de pia Sodalitate Adolescentium, quae, cura ac zelo Reverentiae Tuae 
alioruroque pietate aeque ac nobilitate conspicudrum virorum, sub 
invocatione et patrocinio S. Alphonsi Mariae de Ligorio in ecclesia 
S. Georgii Majoris Ven. Congregationis Piorum Operariorum in civi
tate Neapoli canonice nuper erecta fui t 19

• Simulque fervidas Deo 
preces nuroquam non porrigemus, ut Ipse piuro a Vobis suscepturo 

· Institutum uberioribus gratiis foecundet, Vosque ad amplifìcandam 
Dei gloriam et ad procurandam turo propriam turo aliorum salutem, 
spiritu charitatis, zeli ac pietatis, quo aestuabat Alphonsus, miseri-
corditer replere dignetur. · 

Curo autem pro majori ejusdem Instituti bono atque incre
mento Nobis signifìcatum fuerit, perjucundum Vobis fore, si eidem 
Societati bona nostra spiritualia communicaremus, non possumus 
quin piis hujusmodi precibus ac desideriis perlibenter annuamus .. 
Hinc Te, .Admoduro Reverende Pater, atque universos et singulos 
praefatae Sodalitatis Socios activos, nec hon Socios Protectores ac 
Socias Benefactrices, tam praesentes quam futuros, omnium bonorum 
operum [ reliqua ut in documento praecedenti]. 

Datum Romae, ... die IV mensis Martii, anno Domini MDCCCL:XXII. 

3 

Diploma datum die 25 aug. 1875 p. Mauro van den .Borne CSSR, 
moderatori sodalitatis in honorem SS. Cordis Jesu, Antverpiae 20• 

Documentum, scriptum a p. Francisco Reuss, habetur in AGR, Liber 
Formularum, pars I, Ìl. 45. 

Nicolaus Mauron etc. Admodum Rev. Patri et in Christo dF 
lecto Fratri Mauro van den Borne, Rectori domus Antverpiensis in 

19 Associatio fundata erat die 2 aug: 1871 et die 11 oct. p. Mauron nominatus 
erat Socius Protector. Die 2 feb. 1896 successor eius p. Raus nominatus est Socius 
Protector. 

20 « Confraternitas instituta est [an. 1875] occasione consecrationis totius orbis' 
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Belgio et Moderatori pro tempore piae Sodalitatis in honorem SS. 
Cordis Jesu: Salutem in Domino. 

Inter eximios Sacratissimi Cordis Jesu cultores profecto nume
randus est S. P. N. Alphonsus. Quum enim :finis cujuslibet christiani, 
testante Apostolo Gentium, alius non sit quam ut conformis fìat ìma
gini divini nostri Redemptoris et Magistri, sapienter monet S. Doc
tor, neminem hanc conformitatem assequi posse, quin jugiter immen
sum meditetur Christi Jesu erga nos amorem, ideoque merito con
cludit, omnium devotionum maximam consistere in amore erga ipsum 
amantissimum nostrum Redemptorem. Inde est quod S. Pater nos
ter, probe perspiciens devotionem erga divinissimum Cor Jesu aliud 
non esse nisi praecellens exercitium amoris, hanc eamdem saluberri
mam devotionem, cum verbis tum scriptis coelesti unctione refertis, 
inter Christifìdeles promovendam augendamque strenue adlaborave
rit. Cum itaque tanti Patris fìlios deceat, ut, eodem spiritu imbuti 
atque ipsius vestigia prementes, hanc devotionem cordibus fìdelium 
inserere pro viribus studeant, maxime Tibì gratulamur, quod piam 
Sodalitatem in honorem SS. Cordis Jesu in ecclesia nostrae Congrega
tionis Antverpiae instituendam curaveris; simulque pias ad Deum 
preces effundere non omittemus, ut fideles huic Sodalitati adscripti 
in cognitione et amore Jesu Christi magis magisque profìciant atque 
alias ad ejus amorem alliciant.